
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

PORTARIA Nº 111, DE 26 DE MAIO DE 2021. 

 

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL - CAMPUS IBIRUBÁ, no uso de suas atribuições 

legais subdelegadas pela Portaria nº 154, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no D.O.U. em 27 

de fevereiro de 2020, RESOLVE: 

    

  I - DESIGNAR os servidores, MARCINE FLORIANO PREDIGER, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 2034888 e CPF nº 000.287.960-39, ANDRÉ 

MAREK, ocupante do cargo de Tecnólogo em Gestão Pública, Matrícula SIAPE nº 2982915 e 

CPF nº 022.405.460-00, CAMILA LINO PEREIRA, ocupante do cargo de Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 3136505 e CPF nº 318.885.038-74, como PREGOEIROS do 

IFRS – Campus Ibirubá; 

 

 II - DESIGNAR os servidores, ANDRÉ MAREK, ocupante do cargo de Tecnólogo em 

Gestão Pública, Matrícula SIAPE nº 2982915; MARCINE FLORIANO PREDIGER, Assistente 

em Administração, Matrícula SIAPE nº 2034888; CAMILA LINO PEREIRA, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 3136505; DANIELA BATISTA DOS 

SANTOS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE nº 2241635 e CPF nº 013.284.000-69; EDUARDA CORÓ MATTIONI, Assistente em 

Administração, Matrícula SIAPE nº 1022179 e CPF nº 027.559.870-57; ADRIANA RIGUER 

DELLA MÉA, ocupante do cargo de Técnica em Laboratório – área Biologia, Matrícula SIAPE 

nº 1929195 e CPF nº 709.912.000-04; SANDRA MEINEN DA CRUZ, ocupante do cargo de 

Técnica em Laboratório – área Química, Matrícula SIAPE nº 2230066 e CPF nº 014.544.430-90; 

TÁSSIA MICHELE SCHWANTES, ocupante do cargo de Tecnóloga de Alimentos, Matrícula 

SIAPE nº 2190979 e CPF nº 010.043.180-14; BÁRBARA KUNTZER SCHLINTWEIN, ocupante 

do cargo de Técnica em Alimentos e Laticínios, Matrícula SIAPE nº 1680661 e CPF nº 



 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

009.984.060-07; MAIQUEL GROMANN, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, 

Matrícula SIAPE nº 1993471 e CPF nº 009.237.200-73; HENRIQUE MULLER DALLMANN, 

ocupante do cargo de Médico Veterinário, Matrícula SIAPE nº 2050923 e CPF nº 012.179.900-

03; MILTON JOSÉ BUSNELLO, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Matrícula 

SIAPE nº 1893291 e CPF nº 900.261.460-49; ANDRÉ LUIZ MARCONDES, ocupante do cargo 

de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE nº 1982908 e CPF nº 009.234.620-07;  

MAURÍCIO LOPES LIMA, ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, Matrícula 

SIAPE nº 1770350 e CPF nº 006.093.430-17;  JÚLIA GOULART BLANK, ocupante do cargo de 

Jornalista, Matrícula SIAPE nº 2151404 e CPF nº 028.724.500-41; JOVANI ALBERTI, ocupante 

do cargo de Técnico em Mecânica, Matrícula SIAPE nº 995602 e CPF nº 615.616.570-34; IURI 

GUISSONI QUAGLIA, ocupante do cargo de Técnico em Laboratório – área Eletromecânica, 

Matrícula SIAPE nº 2165103 e CPF nº 083.623.079-51; GILNEI JOSE HEFLER, ocupante do 

cargo de Técnico de Laboratório – área Eletrotécnica, Matrícula SIAPE nº 2293657 e CPF nº 

787.258.609-68; GABRIEL DE FRANCESCHI DOS SANTOS, ocupante do cargo de Engenheiro 

Agrônomo, Matrícula SIAPE nº 1838354 e CPF nº 007.195.700-69; ANDERSON 

PERTUZZATTI, ocupante do cargo de Técnico em Agropecuária, Matrícula SIAPE nº 1838354 

e CPF nº 007.195.700-69; LAURA GOTLEIB DA ROSA, ocupante do cargo de Analista de 

Tecnologia da Informação, Matrícula SIAPE nº 1680548 e CPF nº 008.482.660-64; LUCAS 

JARDEL JOSE WOLMUTH ALVES DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico em 

Laboratório – área Informática, Matrícula SIAPE nº 2328168 e CPF nº 007.876.260-07; 

ADILSON BARBOSA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE nº 1995120 e CPF nº 002.353.870-88; RODRIGO LANGE, ocupante do cargo 

de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2020708 e CPF nº 

900.616.160-87; ROGER LUIS HOFF LAVARDA, ocupante do cargo de Professor de Ensino 

Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1720535 e CPF nº 013.120.710-52; 

GIANCARLO STEFANI SCHLEDER, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico 

e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1052215 e CPF nº 919.888.100-00; RAFAEL ZANATTA 



 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

SCAPINI, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE nº 2113322 e CPF nº 055.715.589-46; JULIANO ELESBAO RATHKE, ocupante do cargo 

de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1759468 e CPF nº 

993.218.230-34; MARCO AURELIO MOREIRA SARAN, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 3150073 e CPF nº 215.895.118-40; 

RENATA PORTO ALEGRE GARCIA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico 

e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1788008 e CPF nº 950.924.470-87; HELDER MADRUGA 

DE QUADROS, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE nº 1828638 e CPF nº 884.788.230-34; IVO MAI, ocupante do cargo de Professor 

de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1995140 e CPF nº 262.408.400-25; 

JONAS ANVERSA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, 

Matrícula SIAPE nº 2384881 e CPF nº 001.754.570-69; FABIANE BEATRIZ SESTARI, 

ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 

1999837 e CPF nº 960.251.820-00; VANUSSA GISLAINE DOBLER DE SOUZA, ocupante do 

cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 2534931 e CPF 

nº 982.533.100-30; ANDRE RICARDO DIERINGS, ocupante do cargo de Professor de Ensino 

Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1804751 e CPF nº 889.012.540-34; PAULO 

HENRIQUE HEITOR POLON, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e 

Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1385073 e CPF nº 050.922.289-70;  MAGDA DA SILVA 

PEREIRA, ocupante do cargo de Professor de Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula 

SIAPE nº 2917805 e CPF nº  899.654.770-00; CRISTIANE BRAUNER, ocupante do cargo de 

Auxiliar em Administração, Matrícula SIAPE nº 1982614 e CPF nº  006.998.660-65; HENRIQUE 

LINHATI BITENCOURT, ocupante do cargo de Técnico em Eletromecânica, Matrícula SIAPE 

nº 2350837 e CPF nº  018.688.600-43; SONIA MARGARETE SOUZA DE SOUZA, ocupante do 

cargo de Bibliotecário, Matrícula SIAPE nº 2333087 e CPF nº  926.888.370-87;  DILAMAR 

ANTUNES CORREA, ocupante do cargo de Auxiliar de Biblioteca, Matrícula SIAPE nº 1314123 

e CPF nº  896.927.800-15; VANESSA SOARES DE CASTRO, ocupante do cargo de Psicólogo, 



 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Ibirubá 

 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Ibirubá 

Rua Profa. Nelsi Ribas Fritsch, nº 1111,  CEP 98200-000    Fone ( 54 ) 3324-8100 
www.ibiruba.ifrs.edu.br 

 

Matrícula SIAPE nº 2054049 e CPF nº  005.280.980-39; ANDREIA TEIXEIRA INOCENTE, 

ocupante do cargo de Pedagogo, Matrícula SIAPE nº 1808305 e CPF nº  708.384.290-68; 

GUSTAVO BATHU PAULUS, ocupante do cargo de Técnico em Tecnologia da Informação, 

Matrícula SIAPE nº 2168690 e CPF nº  023.781.500-16; TALITA LUIZA DE MEDEIROS 

FERRO, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, Matrícula SIAPE nº 2997912 e CPF nº 

826.924.160-15; ANDERSON DE OLIVEIRA FRAGA, ocupante do cargo de Professor de 

Ensino Básico Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE nº 1256854 e CPF nº 742.942.530-53, 

para comporem a Equipe de Apoio ao Pregoeiro. 

 

 III - DELEGAR competência ao Pregoeiro para praticar ato de expedição de Edital, assim 

como, de elaboração de minutas e demais documentos pertinentes em conformidade com a 

legislação em vigência. 

  

 IV - REVOGAR a portaria nº 14, de 23 de janeiro de 2020. 

 

 

 

 

Sandra Rejane Zorzo Peringer 

Diretora Geral 

Portaria 154/2020 


		2021-05-26T19:34:07-0300
	SANDRA REJANE ZORZO PERINGER:47923032068
	Eu estou aprovando este documento




